Registrar preços para eventual aquisição de licenças de software Microsoft com a 
finalidade de atender às necessidades de funcionamento da infraestrutura do Tribunal 
Regional Federal da 6a Região e dos órgãos participantes com vigência de 36 (trinta e seis) 
meses

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

VALOR GLOBAL DO GRUPO ÚNICO: R$ 77.806.001,93 (setenta e sete milhões, oitocentos e 
seis mil e um reais e noventa e três centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 08/09/2025 às 13:00 h (horário de Brasília)

Critério de Julgamento: Menor preço.

Modo de disputa: Aberto

ATENÇÃO!

Nas contratações realizadas com o Tribunal Regional Federal da 6a Região (UASG 90059 -

[...]

O fornecedor vencedor deve apresentar atestado(s) de capacidade técnica, fornecido por pessoa jurídica de direito público 
ou privado, que comprove o fornecimento de licenças e/ou créditos e/ou serviços das soluções Microsoft em pelo menos 50% do 
quantitativo total das licenças. Considerando que o total de licenças registradas nesta ata é 40.885 (quarenta mil oitocentos e 
oitenta e cinco), o quantitativo de 20.443 (vinte mil quatrocentos e quarenta e três) corresponde a aproximadamente 50% do total 
de licenças;

5.2.1.4. O documento apresentado pela licitante para comprovação de sua qualificação técnica deve possuir informações técnicas e 
operacionais suficientes para qualificar o escopo realizado;

[...]

A disponibilidade orçamentária da CONTRATANTE.

8.6. DA APLICAÇÃO DA MARGEM DE PREFERÊNCIA

8.6.1. Conforme o disposto no subitem 6.1.1.

9. VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O custo total estimado da contratação para aquisição de licenciamento para infraestrutura Microsoft é de R$ 77.806.001,93 (setenta e sete 
milhões, oitocentos e seis mil e um reais e noventa e três centavos), considerando-se o valor do Catálogo Microsoft já  mencionado 
anteriormente e a pesquisa de preços realizada com fornecedores autorizados e com a administração pública relativa àqueles itens que não 
constam do citado Catálogo;